
ct) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nukiane shuar: 

e) te demonstroje vlera te larta le etikes, sje1Jjes dhe komunikimit 

c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 

a) tc kere zotesi te plote per te vepruar; 

b) tc jete ne kushte shendetesorc qe e lejojnc te kryeje dctyren; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshmc per lcvizjen paralele si vijon: 

I.Kriteret e pcrgjithshme dhe kriteret e posacme: 

lMesues i Teorise Profesionale . drejtimi Sherbime Mjete Transporti, me kohe te plote. 

Shkolla e mesme profesionalc "Thoma Papapano" Gjirokaster .ju njofton krijimin e vcndit te 
lire per pozioionin : 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr. 15/2017, '·Per Arsimin dhe 
Formimin Profesional ne Republiken e Shqiperise''. Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 554. 
date 31.07.2019, ··Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve pub1ike te Arsimit dhe Formimit Profesional, si dhe 
Aspektet e Menax111mit le Burimeve Njerezore , Perbeijes se Njesise se Zhvillimit te Ofruesve te 
Arsimit dhe Formimit Profesional", te Udheziruit nr. 25. date O 1/09/2023. "Per numrin e 
nxenesve per klase dhe normat e punes mesimore ne Ofruesit e Arsimit Profesional'', 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURJMEVE NJEREZORE 

DRE,JTOIUSE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.JENCISE KOl\!IBETARE TE PUNESll\1lT DHE AFTESIVE 

Lends : Njoftim per levizje paralele 

Gjirokaster, me: 1.?C, u.9.2(]:J:.'4 
Nr. /z£ prot. 

R£PlJBLIKA E SHQlPERISE 
MINISTRIA E EKONOMISE,KULTURES DHE INOVACIONIT 

AG,JENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVESHl<OLLA E MESME 
PROFESIONALE "THOMAPAPAPANO",GJIROKASTER 



DREJTOR 

l. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, __ J._3_-'"Q_j_ • 2 D l L/ 

m) Dokumentel ne gjuhe te hua] duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

I) Te gjitha dokumentet duhet te jcne origjinale ose te noterizuara; 

k ) Te pakten nje rekomandim ose vlcresim pune nga punedhenes te meparshem. 

i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) Vertetimin nga punedhenesi I fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

h) Vertetimin e gjendjes shendetesore; 

g) Certificaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionil: 
CV: 

f) Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet ,trajnirnet apo te tjera te µermendura ne 

e) Librezen e punes; 

d) Diplomen; 

c) Kart en e i dentitetit: 

b) Jeteshkrimin (Cv-ne sipas shtojces l I te udhczimit 14 dt. 27.05.20:?. I). 
a) Letermotivimin per pozicionin: 

Dosja c aplikimit, e cila perrnban dokumentacio1lin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te foe. 
duhet te perfshije: 

2.Dokumentet e aplikimit. 

b) te kete te pakren I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka krycr studimet; 

c) te njohe dhe 1e perdore teknologiine e informacionit. 

Aplikanti duhet te ploteso_je krtteret e posa1rme si vijon: 
a) Tc keie diplorne te nivelit master sbkencor ose te barasvlefshme, ne tc njejten Iushc me njerin 
nga kualiJikimet profesionale te ofruesit te AFP-se. 

f) re demonstroje aftesite punes ne grup dbe motivimit 
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